Дело № 2-136-1302/2017
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
заочное решение
г.п.Белый Яр, Сургутский район					    06 марта 2017 года

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Ашарина Н.Б., при секретаре Родининой А.А., рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску АО «СОГАЗ» к Веселкову В.В. о возмещении ущерба,
руководствуясь ст.ст.167,194-199,235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования АО «СОГАЗ» к Веселкову В.В. о возмещении ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Веселкова В.В. в пользу АО «СОГАЗ» сумму ущерба в размере 38844 рубля 51 копейку, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1365 рублей.

Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №2 Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья									Н.Б.Ашарина